

ESCOLA DE ENS. FUNDAMENTAL PLÁCIDO DE CASTRO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

MODALIDADE CONVITE: Nº 02/2018

DATA E HORA: 20/11/2018, ÀS 9:30H

OBJETO: MATERIAL EXPEDIENTE/PEDAGÓGICO/HIGIENE/LIMPEZA E PERMANENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	M. C. LONGUILTDA		CONCORRENTE		M.B.ELIAMEN SILVA-ME		S.B.OLIVEIRA GOMES-ME	
				J.T.L. LTDA		M.B.ELIAMEN SILVA-ME		S.B.OLIVEIRA GOMES-ME			
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
01	PAPEL OFÍCIO A4 CX C/ 10 RESMAS	CX	4	285,00	1.140,00	284,00	1.136,00	286,00	1.144,00	286,00	1.144,00
02	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 40MMX45M	ROLO	10	4,10	41,00	4,30	43,00	4,20	42,00	-	-
03	FITA DUPLA FACE 9MMX30M	ROLO	10	6,20	62,00	6,00	60,00	6,10	61,00	-	-
04	LÁPIS PRETO C/50 UNID.	CX	1	40,00	40,00	41,00	41,00	42,00	42,00	-	-
05	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	UND	5	20,00	100,00	19,00	95,00	19,20	96,00	-	-
06	KIT DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON, L375	KIT	1	118,00	118,00	115,00	115,00	120,00	120,00	120,00	120,00
07	CANETA ESFEROGRAFICA BOLIGRAFO, COR PRETA, CRISTAL FINA 07, C/ FURO	CX	1	73,00	73,00	70,00	70,00	70,00	71,00	-	-
08	CANETA ESFEROGRAFICA BOLIGRAFO, COR PRETA, CRISTAL FINA 07, C/ FURO	CX	1	73,00	73,00	70,00	70,00	71,00	71,00	-	-
09	CANETA ESFEROGRAFICA BOLIGRAFO, COR VERMELHA, CRISTAL FINA 07, C/ FURO	CX	1	65,00	65,00	60,00	60,00	71,00	71,00	-	-
10	CARTUCHO DE TONNER ORIGINAL P/ IMPRES. XEROX WOKCENTER 3550	CARTUCHO	1	330,00	330,00	320,00	320,00	315,00	315,00	310,00	310,00
11	CARTUCHO DE TONNER ORIGINAL P/ IMPRES. XEROX WOKCENTER 3515	CARTUCHO	1	2.200,00	2.200,00	2.250,00	2.250,00	2.400,00	2.400,00	2.400,00	2.400,00
12	CARTUCHO DE TONNER ORIGINAL P/ IMPRES. XEROX WOKCENTER 3325	CARTUCHO	1	320,00	320,00	310,00	310,00	305,00	305,00	300,00	300,00
13	POTE DE TONNER DE 1KG P/ IMPRES. XEROX WOKCENTER 3550	POTE	1	170,00	170,00	165,00	165,00	165,00	165,00	160,00	160,00
14	COLA ISOPOR C/ 12 UNID 40G	CX	5	30,00	150,00	31,00	155,00	32,00	160,00	-	-
15	GRAMPEADOR MÉDIO CORPO METALICO GRAMPO 24/6 OU 26/6	UND	3	18,00	54,00	20,00	60,00	19,00	57,00	-	-
16	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 C/ 5.000 UNID	CX	3	4,50	13,50	5,00	15,00	5,00	15,00	-	-
17	CLIPS NIQUELADO N 2 C/ 100 UNID	CX	3	3,10	9,30	3,40	10,20	3,20	9,60	-	-
					2.507,80		1.606,00				770,00
				M.B. OLIVEIRA LTDA		J.T.L. LTDA		M.B.ELIAMEN SILVA-ME			
18	LAVALOUÇAS NOVA FORMA, NÃO AGRIDE AS MÃOS, RENDE+ DE 16L, 24X500ML	CX	2	41,25	82,50	41,50	83,00	41,00	82,00		
19	LIMPA ALUMINIO C/12X500ML	CX	3	50,00	150,00	50,00	150,00	49,00	147,00		
20	SABÃO EM PÓ MUL. TIÇÃO C/ 24X500G	CX	2	145,00	290,00	160,00	320,00	160,00	320,00		
21	DESINFETANTE C/ 24X500ML	CX	3	57,00	171,00	56,00	168,00	55,00	165,00		
22	PANO DE CHÃO FLANELADO ALVEADO PCT COM 3 UNID DE 41CM X 67CM	UND	10	16,00	160,00	16,00	160,00	15,00	150,00		
23	AGUA SANITÁRIA C/ 12X1.000ML	CX	3	40,00	120,00	39,50	118,50	39,00	117,00		
24	SACO PARA LIXO, 5X100 LITROS	PCT	20	3,90	78,00	4,50	90,00	4,00	80,00		

Maria Neusa da Silva Rago de Melo
Antônia Januária Gonçalves da Souza Vilela

25	CESTO PARA LIXO TELADO SEM TAMPA CAP. 10 L.	UND	10	12,00	120,00	11,90	119,00	11,00	110,00		
26	COPO EM PLASTICO RESISTENTE P/MERENDA	UND	100	4,80	480,00	4,70	470,00	4,50	450,00		
27	CARTELA DE ISQUEIRO C/ 10 UNID	CARTELA	1	40,00	40,00	42,00	42,00	41,00	41,00		
					408,00				1.221,00		
	PERMANENTE										
28	KIT COM 4 LIXEIRAS COLETA SELETIVA 60 LITROS COM TRAVE METALICA E SUPORTE METALICO	UND	1	1.450,00	1.450,00	1.480,00	1.480,00	1.500,00	1.500,00		
TOTAL											

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2018, publicada no D. O. E nº 12.276 de 09/04/2018, de data classificamos pelo critério de menor preço por ITEM a M. C. LONGUI com valor de R\$ 2.507,800 (Dois mil quinhentos e sete reais e oitenta centavos), J. T. I. LTDA-ME R\$ 1.606,00 (Hum mil seiscentos e seis reais), M.B. OLIVEIRA-ME R\$ 1.450,00 (Hum mil e quatrocentos e cinquenta reais), M.B. OLIVEIRA-ME R\$ 408,00 (quatrocentos e oito reais), M. B. ELIAMEN - ME R\$ 1.221,00 (Hum mil duzentos e vinte e um reais), e S. B. OLIVEIRA GOMES-ME R\$ 770,00 (setecentos e setenta reais)

Prazo de Entrega: 15 dias úteis
 Validade minima da proposta: 30 dias
 Forma de pagamento: cheque nominal a empresa vencedora

CONFERIR

*Ysaura Pereira Araújo Rago de Melo
 Antunes Janusa Pereira de Souza Vale
 Maria Roberto Lacerda Avelino de Castro*